اما کوچکترین کلام تحریک‌آمیزی از جانب جامعه روحانیت، هراس و اضطراب را در میان نیروهای امنیتی به وجود می‌آورد و به سرعت برای دستگیری و ممنوع‌المنبر کردن آنها دست به کار می‌شدند. این شرایط تا اوج‌گیری انقلاب اسلامی ادامه داشت.

### نبرد خون و شمشیر

در پاییز سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۸م)، تهران و پاریس به مهم‌ترین مراکز خبری جهان تبدیل شده بودند. مردم سراسر دنیا هر روز اخبار مربوط به رهبر بزرگ مسلمانان ایران را که اینک در سومین تبعیدگاه خود به سر می‌برد، دنبال می‌کردند. تهران در تب انقلاب و هیجان می‌سوخت.